PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYAO
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social
JANEIRO A ABRIL / BIMESTRE MARGCO-ABRIL

RREO - Anexo V (LRF, art 53, inciso lll) R$ 1,00
. i Saldo
DIVIDA FISCAL LIQUIDA
31 /Dez/2017 (a) 28/Fev/2018 (b) 30/Abr/2018 (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (I) 1.122.919,17 1.100.345,27 1.085.744,39
DEDUGOES (ll) 2.799.508,22 2.745.138,50 2.856.238,47

Ativo Disponivel 2.604.628,78 2.550.259,06 2.661.359,03

Havers Financeiros 194.879,44 194.879,44 194.879,44

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I-I1)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

(1.676.589,05)

(1.644.793,23)

(1.770.494,08)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

(1.676.589,05)

(1.644.793,23)

(1.770.494,08)

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

(c -b) (c-a)
VALOR (125.700,85) (93.905,03)
DISCRIMINACAO DE META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS NA LDO P/ O

EXERCICIO DE REFERENCIA

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Saldo

31 /Dez/2017 (a)

28/Fev/2018 (b)

30/Abr/2018 (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I)

Ativo Disponivel

Havers Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I-I1)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

1.122.919,17]
2.799.508,22
2.604.628,78
194.879,44
(1.676.589,05)

1.100.345,27]
2.745.138,50
2.550.259,06
194.879,44
(1.644.793,23)

1.085.744,39
2.856.238,47
2.661.359,03
194.879,44
(1.770.494,08)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VI) = (lll + IV - V)

(1.770.494,08)

(1.676.589,05)

(1.644.793,23)
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